
 
Ročník 1                                                                            Číslo 3 

 
 
 

SKALICKÝ 
 

ZPRAVODAJ 
 
 

 
 
 
 

 
Červenec 2010 



 2

Informace Zastupitelstva obce 
 
Ze zasedání Zastupitelstva obce 10.6.2010   
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočtové opatření č. 2 
v navrženém znění (jedná se o navýšení příjmů i výdajů o 4.200,- Kč). 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje celoroční hospodaření 
obce a závěrečný účet obce za rok 2009 včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2009, a to bez výhrad. 
 
Starosta informoval o poskytnutí dotace na úhradu úroků z úvěrů, o kterou 
žádala obec Jihomoravský kraj. Z předpokládané částky úroků v roce 2010 
ve výši 197.000,- Kč bylo možné žádat o 70% této částky, tedy obec žádala 
137.000,- Kč. Poskytnutá dotace činí 123.000,-Kč. 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje poskytnutí účelové 
dotace ve výši 123.000,- Kč na akci Infrastruktura obce – úroky z úvěrů 
z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2010 v rámci Programu rozvoje 
venkova. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s uzavřením smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívající v umístění 
nového venkovního vedení vysokého napětí na pozemku p. č.  PK 513 v    
 k. ú. Skalice nad Svitavou se společností E.ON Distribuce, a.s. (stavba 
„Skalice n. Svit., VN př. Míchárna krmiv – Libor Dvořák). 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s uzavřením smlouvy o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu spočívající v umístění 
nového kabelového vedení nízkého napětí na pozemcích p. č. 372/18, 634/2 
a 635 v k. ú. Skalice nad Svitavou se společností E.ON Distribuce, a.s. 
(stavba „Skalice n. Svit., Na Skále, přípojka NN Petra Aust“). 



 3

Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou souhlasí s pronájmem částí 
pozemku ve vlastnictví obce p. č. 336/3 zapsaného na LV č. 1 pro obec a 
katastrální území Skalice nad Svitavou a to p. Z. Staňkovi a p. P. Dostálovi. 
 
V souvislosti s novelou zákona o účetnictví je třeba, aby obec přijala 
rozhodnutí o způsobu vedení účetnictví Základní školy a Mateřské školy 
Skalice nad Svitavou, příspěvková organizace. 
Usnesení č. 8 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozhodnutí o vedení 
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu pro Základní školu a Mateřskou školu 
Skalice nad Svitavou, příspěvková organizace s platností od 1.1.2010. 
 
Obec obdržela návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě se společností EKO-KOM. 
Podstatou Dodatku č. 1 je převedení vykazování čtvrtletní produkce odpadů 
na společnost SITA CZ a.s. a z toho plynoucí zvýšení příspěvku, který obec 
dostává od společnosti EKO-KOM, a.s. za vytříděný odpad. 
Usnesení č. 9 
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů se společností 
EKO-KOM, a. s. 
 
Starosta obce přednesl přítomným rekapitulaci daňových příjmů za období 
leden až květen v letech 2008, 2009 a 2010 (rok 2008 1.713 tis. Kč, rok 
2009 1.578 tis. Kč – pokles 7,9%, rok 2010 1.501 tis. Kč – pokles oproti 
2009 4,9%). 
 
Starosta podal informaci o provedené úpravě webových stránek Obce 
Skalice nad Svitavou (www.skalicenadsvitavou.cz) a nově založené            
e-mailové adrese obce ou@skalicenadsvitavou.cz, která funguje souběžně 
vedle stávající adresy skalice@quick.cz. 
 
Rychlostní silnice R43 
 

Obecní úřad oznamuje, že veřejné projednání záměru 
 

„Rychlostní silnice R43 v úseku Kuřim – Svitávka“ 
se bude konat 15.7.2010 od 15:00 hod 
v Zámeckém skleníku v Boskovicích. 



 4

Turnaj v malé kopané „O putovní pohár Svazku obcí 
Svitava“ 
 
TJ Sokol uspořádala v sobotu 10. července 2010 turnaj v malé kopané „O 
putovní pohár Svazku obcí Svitava.“ 
Pořadí ve skupinách bylo následující: 
Skupina A: 
1. Doubravice, 2. Obora, 3. Skalice A, 4. Újezd u Boskovic, 5. Lhota 
Rapotina 
Skupina B: 
1. Jabloňany, 2. Svitávka, 3. Kuničky, 4. Skalice B, 5. Chrudichromy. 
O 9. místo: Lhota Rapotina – Chrudichromy 5:2 
O 7. místo: Újezd – Skalice B 3:2 
O 5. místo: Skalice A – Kuničky 1:6 
Semifinále: Doubravice – Svitávka 3:0, Jabloňany – Obora 0:1 
O 3. místo: Svitávka – Jabloňany 1:1, 2:3 p. k. 
Finále: Doubravice – Obora 2:2, na p. k. Doubravice. 
 
Pořadí: 1. Doubravice, 2. Obora, 3. Jabloňany, 4. Svitávka, 5. Kuničky, 6. 
Skalice A, 7. Újezd, 8. Skalice B, 9. Lhota Rapotina, 10. Chrudichromy. 
 
Nejlepším brankářem byl vyhlášen Lukáš Šafránek z Obory, nejlepším 
střelcem Michal Hájek z Doubravice (5 branek) a nejlepším hráčem Jaroslav 
Fojt z Jabloňan. 
Pořadatelům patří poděkování za uspořádání a organizaci turnaje. 
 
Díky patří také sponzorům turnaje, kterými byli Baumüller s.r.o., 
Autoopravna Viktor Andrlík a Řeznictví a uzenářství Pavel Růžička. 
Turnaj se uskutečnil za finanční účasti Obce Skalice nad Svitavou. 
 

Plánované akce v obci 
 

Sbor dobrovolných hasičů pořádá na výletišti 
 

v pátek 16.7.2010 
TANEČNÍ ZÁBAVU. 

Hraje Arcus, začátek ve 21:00 hod. 
Točené pivo Páter. 



 5

TJ SOKOL Skalice nad Svitavou 
 

pořádá v neděli 1. srpna 2010 od 13:00 hod 
 

POHÁROVÝ TURNAJ MUŽ Ů. 
 

Zúčastní se mužstva: Sokol Velké Opatovice, Sokol Vísky, Sokol Skalice 
nad Svitavou „A“, Sokol Skalice nad Svitavou „B“. 

 
 
 

Obec Skalice nad Svitavou, 
společnost Bustec production s.r.o., 

Advokátní kancelář JUDr. Radima Chalupy, Ph.D. 
a Sbor dobrovolných hasičů 

 
Vás zvou na 

 
ROZLOUČENÍ 

S PRÁZDNINAMI. 
 

Sobota 28. srpna 2010, 14:00 – 18:00 hod, výletiště 
 
V programu se objeví: 

imitátor Václav Faltus 
kouzelník Miloš Bednář 

tanečnice Markéta Matějčíková 
šermířské sdružení Balestra. 

 
Po skončení programu od 18:00 hod posezení s 

reprodukovanou hudbou. 
 
 



 6

Organizace v obci 
 
TJ SOKOL 
V soutěžním ročníku 2009-2010 se Skalice ve III. třídě mužů umístila se 
ziskem 39 bodů na čtvrtém místě. Soutěž vyhrály Vysočany. Dorostenci se 
v okresním přeboru skupiny B umístili se ziskem 19 bodů na osmém místě. 
Skupinu vyhrály Lysice. 
 
Pořadí střelců – muži: 
10 – Holý Ivo, Marek Jan 
8 – Haluza Tomáš, Tenora Jakub 
6 – Pokorný Marek, 
4 – Sekanina Radek, Vlach Jaroslav, 
2 – Fojt Jaroslav, Bílek Tomáš 
1 – Boček Jan, Konečný František, Stejskal František, Vaněk Zdeněk 
3 branky byly vlastní (2x Ostrov u Macochy, 1x Ráječko „B“) 
 
Pořadí střelců – dorost: 
9 – Bílek Tomáš 
8 – Mazal Tomáš 
5 – Janíček Lubomír 
3 – Skřipský Jan 
2 – Stejskal Lukáš 
1 – Burgr Jiří, Fiala Jiří, Káčerik David 
 
V neděli 8. srpna 2010 začíná sezóna 2010-2011. Sokol Skalice přihlásil dvě 
mužstva mužů. Do III. třídy „A-tým“ a do IV. třídy premiérově i „B-tým“ – 
za tento tým budou nastupovat převážně hráči, kteří v minulém soutěžním 
ročníku hráli za dorost. Tým dorostu bohužel skončil, protože se nepodařilo 
pro novou sezónu nahradit většinu hráčů, kteří v tomto mužstvu z věkového 
důvodu skončili. 
 
 
 



 7

Společenská kronika 
 
V měsících červnu, červenci a srpnu oslavili nebo oslaví svá životní 
jubilea tito naši občané: 
Paní Květoslava Staníčková 89 let 
Pan Adolf Kovář   88 let 
Paní Oldřiška Dobešová  84 let 
Paní Marie Hrubá  81 let 
Paní Květoslava Mazalová 80 let 
Paní Marie Menšíková  80 let 
Paní Marie Ševčíková  80 let 
Paní Marie Zachovalová  70 let 
Paní Ludmila Klimešová  65 let 
Paní Jitka Navrátilová  60 let 
Paní Marie Sommerová  60 let 
Paní Eliška Vdoviaková  60 let 
Pan Josef Mikulášek  60 let 
 
Našim milým oslavencům přejeme hodně zdraví, spokojenosti, rodinné 
pohody a plno elánu do dalších krásných let života. 
 
 
V měsíci květnu opustili naše řady: 
Paní Marie Šmaterová 
Pan Jindřich Dvořák 

 
Čest jejich památce! 

 
 
 

Obecní úřad Skalice nad Svitavou 
Skalice nad Svitavou 48, 679 01, tel. 516 469 136 

e-mail: ou@skalicenadsvitavou.cz 
www.skalicenadsvitavou.cz 


